Дело №5-53/4/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 февраля 2022 года
                       город Казань

Мировой судья судебного участка №4 по Советскому судебному району города Казани Анисимов Р.О. адресу: Республика Татарстан, город Казань, улица Главная, дом 48,
рассмотрев материал по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении:
садоводческого некоммерческого товарищества «Смородинка», расположенного по адресу: ***
УСТАНОВИЛ:
17 декабря 2021 года СНТ «Смородинка», расположенное по адресу: ***, не уплатило в установленный законом срок административный штраф по постановлению исполняющего обязанности начальника Казанского отдела общепромышленного и государственного энергетического надзора № 43 – 15 – 2021 – 1451  от 20 сентября 2021 года в размере 20 000 рублей.
На рассмотрение дела представитель СНТ «Смородинка»  не явился, извещен надлежащим образом, ходатайств об отложении судебного заседания не поступало. В связи с изложенным, мировой судья считает возможным рассмотреть дело в его отсутствие.

Исследовав материалы дела, суд приходит к выводу, что вина СНТ «Смородинка» в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим кодексом, доказана полностью, в том числе:

-  протоколом об административном правонарушении от 11 января  2022 года, не доверять которому у суда нет основании, на составление которого представитель СНТ «Смородинка», не явился,
- уведомлением № 15/321 от 30 ноября 2021 года о явке для составления протокола об административном правонарушении по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

- отчетом об отслеживании отправления с почтовым идентификатором, согласно которым уведомлением № 15/321 от 30 ноября 2021 года о явке для составления протокола об административном правонарушении по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, ожидает адресата в месте вручения,

- протоколом №43 – 15 – 2021 – 1451 об административном правонарушении в отношении юридического лица от 10 августа 2021 года по статье 9.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

- определением № 15/239 о назначении времени и места рассмотрения дела об административном правонарушении от 10 августа 2021 года,

- уведомлением о вручении определения № 15/239 о назначении времени и места рассмотрения дела об административном правонарушении от 10 августа 2021 года, а также протокола №43 – 15 – 2021 – 1451 об административном правонарушении в отношении юридического лица от 10 августа 2021 года по статье 9.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

- копией постановления исполняющего обязанности начальника Казанского отдела общепромышленного и государственного энергетического надзора № 43 – 15 – 2021 – 1451  от 20 сентября 2021 года, вступившего в законную силу 18 октября 2021 года, согласно отметке, штраф не оплачен,
- уведомлением о вручении копии постановления № 43 – 15 – 2021 – 1451 СНТ «Смородинка», согласно которому постановление получено 09 октября 2021 года.

При назначении наказания суд в соответствии с частью 3 статьи 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях учитывает характер совершенного административного правонарушения, имущественное и финансовое положение юридического лица, а так же все обстоятельства административного материала.

Обстоятельств, отягчающих в соответствии со статьей 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административную ответственность, суд не усматривает.

Обстоятельств, смягчающих в соответствии со статьей 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административную ответственность, суд не усматривает.

На основании изложенного, руководствуясь статьями  29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд
ПОСТАНОВИЛ:
садоводческое некоммерческое товарищество «Смородинка» признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить наказание в виде штрафа в размере 40 000 рублей.

***

Согласно части 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Жалоба на постановление по делу об административном правонарушении может быть подана в Советский районный суд города Казани в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                              Р.О. Анисимов